
ÂÅÑÒÍÈÊ
10 ИЮЛЯ 2023  ГОДА № 7

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ÂÅÄÎÌÎÑÒÈ

*ГАЗ Е ТА РАС П РО С Т РА Н Я Е Т С Я Б Е С П Л АТ Н О*

ÁÎËÜØÅÕÀÁÛÊÑÊÈÉ

ППМИ-2023 
В канун Дня семьи, любви и верности 2023 года, как и планировалось, согласно Заявки на участие в конкурсе ППМИ- 2023, проект» Благоу-

стройство территории ДК с.Большой Хабык» полностью реализован!
Общая стоимость проекта составила 807 250 руб.
Спасибо ИП г.Минусинска Олину Э.Н.и ИП Перховскому Н.П. , качественно и своевременно выполнившим работы по реализации проекта.
Спасибо Велькеру В.К. ,который шестой год софинансирует все проекты сельсовета!
Спасибо жителям села, внесшим наиболее значительный денежный вклад в софинансирование проекта: семьи Ланчаковых, Босиных, Можа-

евых, Потылицыных , Ильющенко.
Отдельное спасибо нашим односельчанам Меньшиковой Марине и Сергею, которые давно уехали из нашего села, но ежегодно финансово 

поддерживают все реализуемые на малой родине проекты!
Спасибо членам инициативной группы: Можаевой Галине, Бахтуровой Анастасии, Садовской Елене, Шабаевой Зое, Алешиной Т.Г., Милки-

ной Г.П.
У нас всё получилось, потому, что мы - вместе!!!

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕХАБЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 07.07.2023                                   с.Большой Хабык                                        № 38-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ И СРОКАХ ИНФОРМИРОВА-
НИЯ НАСЕЛЕНИЯ О РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ЗА-
БОЛЕВАНИЙ И ФОРМИРОВАНИЮ ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ НА ТЕРРИТО-
РИИ БОЛЬШЕХАБЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

В соответствии со статьями 16, 34 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», пунктом 6 статьи 17 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ 
«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Большехабыкского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и сроках информирования насе-
ления о реализации мероприятий по профилактике заболеваний и формированию 

здорового образа жизни на территории Большехабыкского сельсовета 
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на главу сель-

совета Л.А. Потылицыну. 
3.Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете 

Большехабыкский вестник и подлежит размещению на официальном сайте админи-
страции Большехабыкского сельсовета https://bolshexabykskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru

Глава сельсовета Л.А. Потылицына

Приложение к
постановлению администрации Большехабыкского 

сельсовета
от 07.07. 2023 г.  № 38-п

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ И СРОКАХ ИНФОРМИРОВАНИЯ 
НАСЕЛЕНИЯ О РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ 

ЗАБОЛЕВАНИЙ И ФОРМИРОВАНИЮ ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ НА 
ТЕРРИТОРИИ БОЛЬШЕХАБЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с пунктом 6 статьи 17 Федераль-
ного закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в 
Российской Федерации», пунктом 3 статьи 4 Закона Красноярского края от 24.10.2013 
№ 5-1712 «Об осуществлении органами местного самоуправления муниципальных 



2
ВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ

районов, муниципальных округов и городских округов края отдельных полномочий 
в сфере охраны здоровья граждан», Уставом Большехабыкского сельсовета и регули-
рует общественные отношения в сфере информирования о мероприятиях по профи-
лактике заболеваний и формированию здорового образа жизни на территории Боль-
шехабыкского сельсовета (далее – муниципальное образование).

2. Органом, осуществляющим информирование населения о реализации меропри-
ятий по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни, явля-
ется администрация Большехабыкского сельсовета (далее – администрация).

3. В целях профилактики заболеваний и формирования здорового образа жизни ад-
министрацией осуществляются мероприятия, предусмотренные пунктом 2 статьи 4 
Закона Красноярского края от 24.10.2013 № 5-1712 «Об осуществлении органами 
местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и го-
родских округов края отдельных полномочий в сфере охраны здоровья граждан».

4. Администрация ежегодно до 15 марта  отчитывается перед населением муници-
пального образования о результатах реализации мероприятий по профилактике забо-
леваний и формированию здорового образа жизни путем размещения соответствую-
щей информации в средствах массовой информации и на официальных сайтах органов 
местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ИДРИНСКИЙ РАЙОН 

БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ 

07.07.2023                                              Большой  Хабык                                                    №103-р

Об утверждении Порядка выявления и оформления выморочного имущества в соб-
ственность муниципального образования Большехабыкский сельсовет Идринского 
района Красноярского края

В целях осуществления полномочий по выявлению и приему выморочного имуще-
ства, перешедшего в порядке наследования по закону в собственность муниципально-
го образования Большехабыкский сельсовет Идринского района Красноярского края, 
надлежащего использования и обеспечения его сохранности, создания условий для 
осуществления права собственника по распоряжению этим имуществом, в соответствии 
со статьями 125, 1151 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской   Федерации», руководствуясь Уставом Большехабыкского 
сельсовета Идринского района, Большехабыкский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок выявления и оформления выморочного имущества в собствен-
ность муниципального образования Большехабыкский сельсовет Идринского района 
Красноярского края согласно Приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официально-
го опубликования в газете «Большехабыкский вестник»и подлежит размещению на 
официальном  сайте администрации Большехабыкского сельсовета в сети Интернет. 
https://bolshexabykskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

3. Контроль   за   исполнением   настоящего   Решения   оставляю за собой.

Глава  сельсовета,
Председатель Совета депутатов Л.А. Потылицына                                                  

Приложение
к Решению  Совета депутатов

от 07.07.2023 г. №103-р

ПОРЯДОК 
выявления и оформления выморочного имущества в собственность 

муниципального образования Большехабыкский сельсовет Идринского 
района Красноярского края

1. Общие положения

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Гражданским кодексом Россий-
ской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и определяет последовательность дей-
ствий при выявлении и оформлении выморочного имущества в собственность му-
ниципального образования Большехабыкский сельсовет Идринского района Красно-
ярского края (далее - сельсовет).

Настоящий Порядок распространяется на расположенные, на территории сельсове-
та жилые помещения, в том числе квартиры (части квартир), жилые дома (части жи-
лых домов), земельные участки, а также расположенные на них здания, сооружения, 
иные объекты недвижимого имущества, доли в праве общей долевой собственности 
на указанные объекты недвижимого имущества (далее - объекты недвижимого иму-
щества), переходящие в порядке наследования по закону в собственность сельсовета.

К объектам недвижимого имущества, переходящим в порядке наследования по за-
кону в собственность сельсовета, относятся объекты недвижимого имущества, при-
надлежащие гражданам на праве собственности и освобождающиеся после их смерти 

при отсутствии у умершего гражданина наследников по закону и по завещанию либо 
в случае, если никто из наследников не имеет права наследовать или все наследни-
ки отстранены от наследования, либо никто из наследников не принял наследства 
или все наследники отказались от наследства и при этом никто из них не указал, что 
отказывается в пользу другого наследника (далее также - выморочное имущество).

1.4. Выявление выморочного имущества, оформление его в собственность сельсове-
та осуществляет администрация сельсовета (далее - уполномоченный орган) путем 
направления запросов в организации, осуществляющие обслуживание и эксплуата-
цию жилищного фонда, управляющие компании, налоговые органы, органы Росре-
естра. Запросы уполномоченным органом направляются не реже двух раз в год до 
01 июня и 01 декабря. Информация о наличии выморочного имущества может посту-
пать и из иных источников.

1.5. Расходы по выявлению и оформлению выморочного имущества в собственность 
сельсовета осуществляются за счет средств бюджета сельсовета, предусмотренных 
на государственную регистрацию права муниципальной собственности на объекты 
недвижимого имущества.

2. Оформление документов на выморочное имущество, переходящее в порядке 
наследования  в собственность муниципального образования

2.1. В целях выявления объектов недвижимого имущества, которые могут быть при-
знаны выморочным имуществом, расположенных на территории сельсовета, упол-
номоченный орган осуществляет:

а) сбор сведений, полученных от территориальных органов записи актов граждан-
ского состояния, территориальных подразделений ГУ МВД России по Красноярско-
му краю, организаций, осуществляющих обслуживание и эксплуатацию жилищного 
фонда, граждан и иных источников об объектах недвижимого имущества, имеющих 
признаки выморочного имущества;

б) анализ и проверку в течение 30 календарных дней со дня поступления сведений 
об объектах недвижимого имущества, имеющих признаки выморочного имущества, 
в порядке, предусмотренном пунктами 2.2-2.4 настоящего Порядка, в том числе осу-
ществляет выход на место нахождения имущества.

В случае если в течение указанного срока проведения проверки в уполномоченный 
орган не поступило ответов на запросы, а также при выявлении в процессе проведе-
ния проверки необходимости направления дополнительных запросов срок проведе-
ния проверки продлевается, но не более чем на 30 календарных дней.

При выявлении объекта недвижимого имущества, которое может быть признано 
выморочным, в целях установления собственника объекта недвижимого имущества 
уполномоченный орган направляет письменный запрос в орган, осуществляющий 
(осуществлявший) государственную регистрацию прав на недвижимость.

После определения собственника объекта недвижимого имущества, которое мо-
жет быть признано выморочным, в целях установления факта смерти данного лица 
уполномоченный орган направляет письменные запросы о представлении информа-
ции и выдаче свидетельства о смерти гражданина в органы записи актов граждан-
ского состояния.

Информацию о месте регистрации гражданина на дату смерти, а также о лицах, со-
вместно с ним проживающих в жилых помещениях, имеющих признаки выморочно-
го имущества, уполномоченный орган запрашивает в территориальных органах ГУ 
МВД России по Красноярскому краю.

Уполномоченный орган направляет запрос в соответствующий орган нотариата о 
наличии или отсутствии открытых наследственных дел после смерти гражданина, 
имевшего на праве собственности объект недвижимого имущества, имеющий при-
знаки выморочного имущества.

Для получения свидетельства о праве на наследство по закону на выморочное иму-
щество уполномоченный орган, обращается от имени администрации сельсовета к 
нотариусу по месту открытия наследства с заявлением о выдаче свидетельства о пра-
ве на наследство по закону и представляет следующие документы:

а) свидетельство о смерти наследодателя, выданное органом записи актов граждан-
ского состояния;

б) правоустанавливающий документ на объект недвижимого имущества;
в) выписку из Единого государственного реестра недвижимости, удостоверяющую 

внесение в реестр записи о праве собственности умершего гражданина на объект не-
движимого имущества, либо справку из организации по учету объектов недвижимого 
имущества о правах умершего гражданина на объект недвижимого имущества, заре-
гистрированных до 1 июня 1999 года;

г) справку с места жительства наследодателя либо выписку из домовой книги;
д) документ, подтверждающий полномочия должностного лица уполномоченного 

органа администрации округа;
е) иные документы, по требованию нотариуса, предусмотренные действующим за-

конодательством.
2.7. Для получения документов, указанных в пункте 2.6 настоящего Порядка, упол-

номоченный орган направляет запросы в соответствующие органы и организации, в 
распоряжении которых находятся указанные сведения (документы).

2.8. В случае отказа соответствующего органа (организации) в предоставлении до-
кументов, указанных в пункте 2.6 настоящего Порядка, по причине отсутствия за-
прашиваемой информации или невозможности ее предоставления по основаниям, 
предусмотренным действующим законодательством, либо в случае отказа нотари-
уса в выдаче свидетельства о праве на наследство по закону администрация округа, 
при наличии оснований, предусмотренных частью 1 статьи 1151 Гражданского кодек-
са РФ, обращается в суд с исковым заявлением о признании права собственности (об-
щей долевой собственности) сельсовета на выморочное имущество.



3
ВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ

2.9. После получения свидетельства о праве на наследство по закону либо 
вступления в силу решения суда о признании права собственности сельсове-
та на выморочное имущество, уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней 
обращается в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недви-
жимость, для регистрации права собственности (общей долевой собственности) сель-
совета на объект недвижимого имущества, признанный выморочным имуществом.

В течение 10 рабочих дней со дня получения документа, подтверждающего госу-
дарственную регистрацию права собственности на объект недвижимого имущества, 
уполномоченный орган включает сведения об указанном имуществе в Реестр муни-
ципального имущества сельсовета.

3. Оформление выморочного имущества

При получении информации об объектах недвижимого имущества, имеющих при-
знаки выморочного имущества, уполномоченное должностное администрации сель-
совета, не позднее 5 рабочих дней со дня получения такой информации заносит сведе-
ния об имуществе в журнал выявления объектов недвижимого имущества, имеющих 
признаки выморочного имущества, который ведется по форме согласно приложению 
1 к настоящему Порядку.

Сведения о выморочном имуществе, перешедшем в собственность сельсовета, в те-
чение 5 (пяти) рабочих дней с момента государственной регистрации права собствен-
ности на него вносятся в реестр муниципального имущества сельсовета.

Выморочное имущество, принятое в муниципальную собственность сельсовета, в 
виде жилого помещения включается в муниципальный жилищный фонд социаль-
ного использования.

Приложение к Порядку

ЖУРНАЛ выявления объектов недвижимого имущества, имеющих признаки 
выморочного имущества

Адрес Характеристи Собственник Источник Результат

жилого ка жилого жилого информации,

помещения помещения
помещения

(Ф.И.О., дата
рождения, дата

смерти)

дата посту-
пления ин-
формации

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ИДРИНСКИЙ РАЙОН 

БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ 

07.07.2023                                            с.Большой  Хабык                                                   №104-р

О внесении изменений в решение от 29.05.2017 № ВН-53-р «Об утверждении 
Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служаще-
му права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Большехабыкско-
го сельсовета» 

В соответствии В соответствии с Законом Красноярского края от 06.04.2023 №5-1710 
«О внесении изменений в Закон края «Об особенностях правового регулирования Му-
ниципальной службы в Красноярском крае», Федеральным законом от 06.10.2003   № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» на основании 
Устава   Большехабыкского сельсовета, Большехабыкский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ:

1.Внести в решение  Совета депутатов  «Об утверждении Положения об условиях 
и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслу-
гу лет за счет средств бюджета Большехабыкского сельсовета» от 29.05.2017 № ВН-
53-р следующие изменения:

Наименование изложить в новой редакции:
«О пенсионном обеспечении муниципальных служащих Большехабыкского сель-

совета»
В пункте 1 слова «согласно приложению» заменить словами «согласно приложе-

нию N 1»
Дополнить пунктом 1.1 следующего содержания: «1.1. Об утверждении Положения 

о порядке выплаты единовременного денежного вознаграждения муниципальным 
служащим в Большехабыкском сельсовете согласно приложению N 2»

пункта 2.2  приложения цифру «30.8» заменить на «3.8»
Приложение к решению считать приложением №1
Дополнить приложением №2 согласно приложению к настоящему Решению.

2. Контроль за выполнением решения возложить на главу сельсовета Потылицыну Л.А. 
3. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете « Большехабыкский  

вестник»,  подлежит размещению на официальном сайте  администрации Больше-
хабыкского сельсовета.

Глава сельсовета,
председатель Совета депутатов Л.А.Потылицына

Приложение
к решению Большехабыкского 

сельского Совета депутатов                                                                                                   
от 07.07.2023 № 104-р  

 «Приложение №2
к решению Большехабыкского 

сельского Совета депутатов                                                                                                   
от 29.05.2017 № ВН-53- р  

Положение 
о порядке выплаты единовременного денежного вознаграждения 

муниципальным служащим  
в Большехабыкском сельсовете

1.1. Настоящее Положение регулирует условия и порядок предоставления единовре-
менного денежного вознаграждения муниципальным служащим в Большехабыкском 
сельсовете, замещающим должности, предусмотренные Перечнем должностей муни-
ципальной службы в Большехабыкском сельсовете, утвержденным постановлением 
администрации Большехабыкского о сельсовета от 29.12.2021  № 47-п «Об утвержде-
нии перечня должностей муниципальной службы в администрации Большехабыкско-
го сельсовета» (далее - муниципальные служащие).

1.2. Муниципальным служащим при наличии стажа муниципальной службы не ме-
нее 20 лет в государственных органах Красноярского края, органах местного самоу-
правления, избирательных комиссиях муниципальных образований, расположенных 
на территории Красноярского края, имеющим право на пенсию за выслугу лет в со-
ответствии со статьей 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об осо-
бенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», 
при увольнении с муниципальной службы, за исключением оснований увольнения 
с муниципальной службы, предусмотренных пунктами 3 и 5 части 1 статьи 19 Фе-
дерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», пунктами 5–11 части 1 статьи 81 Трудового кодекса Российской Феде-
рации, выплачивается единовременное денежное вознаграждение в размере двукрат-
ного месячного денежного содержания по должности муниципальной службы, заме-
щавшейся на день увольнения.

1.3. Право на единовременное денежное вознаграждение имеют муниципальные 
служащие, замещавшие непосредственно перед увольнением должности муници-
пальной службы не менее 12 полных месяцев.

1.4. В состав месячного денежного содержания, учитываемого  при определении раз-
мера единовременного денежного вознаграждения, включаются должностной оклад 
муниципального служащего, ежемесячная надбавка за классный чин, ежемесячная 
надбавка за выслугу лет, ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной 
службы, ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со све-
дениями, составляющими государственную тайну, ежемесячное денежное поощре-
ние, а также 1/12 размера дополнительных выплат (премии, материальная помощь, 
выплачиваемая за счет средств фонда оплаты труда, единовременная выплата при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска), начисленных муниципально-
му служащему в течение 12 календарных месяцев, предшествующих дате уволь-
нения. Для всех составляющих месячного денежного содержания муниципального 
служащего, указанных в настоящем пункте, применяется районный коэффициент, 
процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севе-
ра и приравненных к ним местностях края, в иных местностях края с особыми кли-
матическими условиями.

1.5. Единовременное денежное вознаграждение выплачивается администрацией 
Большехабыкского сельсовета, в котором муниципальный служащий проходил му-
ниципальную службу непосредственно перед увольнением, не позднее дня увольне-
ния муниципального служащего. 

Единовременное денежное вознаграждение выплачивается муниципальному слу-
жащему только один раз за все время прохождения муниципальной службы в ор-
ганах местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края.

1.6. Муниципальный служащий, соответствующий требованиям, установленным 
пунктами 1.2, 1.3 настоящего Положения, при увольнении с муниципальной службы 
подает в администрацию Большехабыкского сельсовета, заявление о выплате едино-
временного денежного вознаграждения в свободной форме.

1.7. Глава администрации Большехабыкского сельсовета, которому было подано за-
явление о выплате единовременного денежного вознаграждения, принимает решение 
о выплате единовременного денежного вознаграждения путем издания приказа (рас-
поряжения) либо об отказе в выплате единовременного денежного вознаграждения.

Основаниями для отказа в выплате единовременного денежного  вознаграждения 
являются:

несоответствие муниципального служащего требованиям, установленным пункта-
ми 1.2, 1.3 настоящего Положения; 

получение единовременного денежного вознаграждения муниципальным служа-
щим ранее.

В случае отказа в выплате единовременного денежного вознаграждения муници-
пальный служащий письменно уведомляется об этом с указанием основания отказа 
в выплате единовременного денежного вознаграждения.



4
ВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН 

БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ 

07.07.2023                                         с. Большой Хабык                                                   №105-р

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
от 10.10.2018 № 9-86-р «Об утверждении Положения
 о бюджетном процессе в Большехабыкском  сельсовете»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ», статьей 9 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, руководствуясь статьей 6, Устава Большехабыкского  сельсове-
та Идринского района , Большехабыкский сельский Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 10.10.2018 № 9-86-р «Об утверж-
дении Положения о бюджетном процессе в Большехабыкском  сельсовете»

1.1. В статье 11 пункта  1 слова: «бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогно-
за, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период» исключить.

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета 
Потылицыну Л.А..

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официаль-
ного опубликования в печатном издании «Большехабыкский вестник», и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Большехабыкского сельсовета.

Глава сельсовета,
Председатель Совета депутатов Л.А.Потылицына

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ИДРИНСКИЙ РАЙОН 

БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ  

07.07.2023                            с. Большой Хабык                                         №106-р

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
от 16.11.2021 №ВН-43-р «Об утверждении Положения 
о муниципальном жилищном контроле»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 
части 2 статьи 3, статьей 6 Федерального закона    от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О госу-
дарственном контроле (надзоре)   и муниципальном контроле в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 18.03.2023 № 71-ФЗ  «О внесении изменений в статьи 
2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации»  Жилищным 
кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Большехабыкского сель-
совета, Большехабыкский сельский Совет депутатов  

РЕШИЛ:

Внести изменения в решение Совета депутатов от 16.11.2021 №ВН-43-р «Об утверж-
дении Положения о муниципальном жилищном контроле:

Пункт 2 положения дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
 «12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию вну-

тридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований 
к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиля-
ционных и дымовых каналов.». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Потылицыну Л.А.
3. Решение вступает в силу со  дня его официального опубликования в газете «Ве-

домости  органов    местного  самоуправления  Большехабыкский вестник», но не 
ранее 1 сентября  2023 года.

Глава Большехабыкского сельсовета,
председатель  Совета депутатов Л.А. Потылицына

Учредители: Совет депутатов
Большехабыкского сельсовета,
Глава Большехабыкского сельсовета

Главный
редактор:
Елисеев Н.И.

Адрес редакции:
662686, Красноярский край,
с. Большой Хабык, ул. Ленина, 2

Отпечатано в типографии ООО «Типография Март», 
г. Абакан, пр. Ленина, д. 79, пом. 25Н.
Тел. (3902) 22-34-27 Зак. № 23р-230

Время подписания в печать:
по графику: 16.00
фактически: 16.00


